
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 176/2024 

  
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  1. 3. 2024 

 

 

 
Vážená paní, 
 
 
v návaznosti na naše sdělení ze dne 23. 2. 2024 uvádíme k jednotlivým bodům Vaší žádosti o 
informace ze dne 8. 2. 2024 následující:  
 
ad 1) 
Pro rok 2022 částka 32.880 Kč/měsíc/pracovník administrativy (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Pro rok 2023 částka 34.900 Kč/měsíc/pracovník administrativy (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Pro stanovení těchto průměrných platů neuvádí Ministerstvo spravedlnosti žádnou instrukci. 
 
ad 2)  
Pro rok 2022 částka 32.880 Kč/měsíc/pracovník administrativy OS (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Pro rok 2023 částka 34.800 Kč/měsíc/pracovník administrativy OS (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Nebylo postupováno podle žádné instrukce. 
 
ad 3) 
Pro rok 2024 částka 37.370 Kč/měsíc/pracovník administrativy (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Pro stanovení těchto průměrných platů neuvádí Ministerstvo spravedlnosti žádnou instrukci. 
 
ad 4) 
Pro rok 2024 částka 37.270 Kč/měsíc/pracovník administrativy OS (v souladu se schválenou 
systemizací). 
Nebylo postupováno podle žádné instrukce. 
 
ad 5) 
V roce 2022 nepřidělilo Ministerstvo spravedlnosti krajskému soudu žádné prostředky na výplatu 
odměn administrativním pracovníkům.  
V roce 2023 byl rozpočet na platy zaměstnanců navýšen ze strany Ministerstva spravedlnosti 
k naplnění programového prohlášení vlády o částku 17.958.440 Kč - 13.352 Kč/1 systemizované 
místo. 
Nebylo postupováno podle žádné instrukce. 
 



 
ad 6) 
V roce 2022 nebyly krajským soudem přerozdělovány žádné prostředky na výplatu odměn. 
V roce 2023 byla okresním soudům přerozdělena celková částka 12.964.792 Kč k naplnění 
programového prohlášení vlády – 13.352 Kč/1 systemizované místo. 
Nebylo postupováno podle žádné instrukce. 
 
ad 7), 8) a 9) 
V roce 2022 obdržel krajský soud od Ministerstva spravedlnosti prostředky na mimořádné odměny 
administrativním pracovníkům podílejícím se na agendě související se zastavováním bagatelních 
exekucí ve výši 2.163.600 Kč. Částka odpovídala 50 Kč/1 bagatelní exekuce (počet napadených 
bagatelních exekucí k 15.11.2022 celkem 43.272).  
 
V roce 2023 obdržel krajský soud od Ministerstva spravedlnosti prostředky na mimořádné odměny 
administrativním pracovníkům podílejícím se na agendě související se zastavováním bagatelních 
exekucí ve výši 1.021.700 Kč. Částka odpovídala 50 Kč/1 bagatelní exekuce (počet napadených 
bagatelních exekucí k 30.10.2023 celkem 20.434).  
 
Krajský soud nevede exekuční agendu, takže výše uvedené částky v roce 2022 i 2023 byly 
přerozděleny okresním soudům podle počtu bagatelních exekucí podle tabulky Ministerstva 
spravedlnosti. Stanovení částek odměn pro jednotlivé pracovníky bylo zcela v kompetenci 
okresních soudů. 
 
V roce 2023 obdržel krajský soud částku 109.500 Kč na mimořádné odměny zaměstnancům 
krajského soudu a okresních soudů za spolupráci s Odborem informatiky Ministerstva 
spravedlnosti při realizaci provozních úprav informačních systémů a projektů IT. Částka byla 
přerozdělena podle seznamu Ministerstva spravedlnosti se jmény konkrétních zaměstnanců a 
konkrétních částek. 
 
ad 10) 
U Krajského soudu v Brně jsou poskytovány benefity podle platných zásad pro použití prostředků 
FKSP, tj. příspěvek na produkty spoření na stáří, stravenkový paušál, zápůjčky na bytové účely, 
peněžní dary při životním výročí a při získání medaile prof. MUDr. Jana Janského za bezplatné 
odběry krve. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
   
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 
 

 
 


